yüzyılın öncesi ve sonrası arasında gözle görülür bir fark

olmadığı görülmüştür. Çalışmamızın inceleme kısmına bakıldığında bu açık bir şekilde

görülecektir.

Çalışma için taradığımız eserler şunlardır:

1. Yunus Emre Divanı (XIII. yüzyıl)

2. Dede Korkut Kitabı (XIV. yüzyıl)

3. Risaletü’n-Nushiyye (H. 707 M. 1307)

4. Kıssa-i Yusuf / Yusuf u Züleyha / Erzurumlu Darir (H.768 M. 1367)

5. Garib-nâme / Âşık Paşa (H. 730 M. 1329)

6. Ahmed-i Dâi Divanı (XIV. yüzyılın sonu, XV. yüzyılın başı)

7. Nazmü’l Hilâfiyyat Tercümesi / Đbrahim b. Mustafa b. Alişir el-Melifdevi (H.732

M.1332)

8. Hurşidnâme / Şeyhoğlu Mustafa (H. 788 M. 1387)

9. Âşık Paşa’nın Đki Mesnevisi, Hikâye ve Kimya Risalesi (XIV. yüzyıl)

10. Âşık Paşa’nın Đki Mesnevisi, Fakir-name ve Vasf-hal (XIV. yüzyıl)

Yunus Emre Divanı

Çalışmamızda kaynak olarak aldığımız eser Mustafa TATÇI’nın Yunus Emre Divanı

adlı çalışmasıdır.

Bu da bize gösteriyor ki biz Yunus

Emre’nin sanatını ve düşünce dünyasını divanından öğreniyoruz.

Risâletü’n-�ushiyye

Yunus Emre’nin divanı dışında diğer önemli eseri ise Risâletü’n-Nushiyye adlı

mesnevisidir.

TATÇI, eserin içeriği ve nüshaları hakkında şunlara değinmiştir: “Bu eser H. 707 / M.

1307 yılında, mesnevi şeklinde yazılmış tasavvufî bir nasihat-nâmedir. Risale’de

başlıklar ve konular diğer bir konuyla iç içe girmiştir. Bunun dışında bazı beyitler

düşmüş, bazıları da müstensihlerin cahilane istinsahlarıyla anlaşılmaz hale gelmiştir.

Aynı beyit, çeşitli yazmalarda karşılaştırıldığı zaman farklı beyitlermiş gibi karşımıza

yüzyılın ilk yarısında Eski Anadolu Türkçesi’ni en iyi yansıtan eserlerden biri

olan �azmü’l – Hilâfiyyat Tercümesi, yazılış ve istinsah tarihi çok eski olan son

derece önemli bir eserdir. Tek nüshası British Museum, Or. 6815’te kayıtlı bulunan bu

eser Ebû Hafs Ömer b. Muhammed en – Nesefî (ö. 537/1142) adlı bir din bilgininin

hicrî 504 (1110)’te yazdığı Arapça manzum fıkıh kitabının tercümesidir. Eser Đbrahim

b. Mustafa b. Alişîr el – Melifdevî (el – Muleyfedevî) tarafından 4 Recep 732 (1 Nisan

1332) tarihinde Türkçe’ye tercüme edilmiştir. Arapça aslının 266 beyit olduğu bizzat

mütercim tarafından belirtilmiştir.